
سرمقاله

جواد شاملو
کاش دشمن می‌فهمید برای بچه شیعه، دنیا اسپویل  ای 
شده، ما غافلگیر نمی‌شویم. ما می‌دانیم که عاقبت با ماست؛ اما در 
راه رسیدن به فتح نهایی آه است و آه است و آه است و آه. دنیا را عصر 
کرد؛ روضه شیرخوار، روضه شام غریبان،  عاشورا برای ما اسپویل 
گم شده. آبروی دنیا آنجا برای ما  روضه طفل صغیری زِ حسین 
ریخت که روضه‌خوان، شب آخر دهه اول محرم، با صدایی گرفته 
گونه می‌خواند: »تنور خولی و دیر نصارا، تو گشتی میهمان،  و نجوا
منزل مبارک...«. دنیا برای ما از ریخت افتاد؛ آنجا آیه‌ای از قرآن 
صْحابَ الْکهْفِ 

َ
نَّ أ

َ
مْ حَسِبْتَ أ

َ
توسط سری بالای نیزه‌ها قرائت شد: »أ

قِیمِ کانُوا مِنْ آیاتِنا عَجَبا«. دنیا را ملامحسن فیض کاشانی لو داد،  وَ الرَّ
...«. ما هر سال، ده شب  ِ

سْمَاءِ الَلّه
َ
آنجا که نوشت: » إِنَّ آه اسْمٌ مِنْ أ

کشیم. آه!  را، حداقل، دور هم جمع می‌شویم و آه می‌
آه از ویرانه‌های خیابان کشوردوست. آه از پدری پیر که بی‌خداحافظی 
که درخت ایران  از نزد ملت خود رفت. آه از امام نهال‌ها؛ رهبری 
که ملتی نوین ساخت و برای آینده ایران به  کرد. رهبری  را تناور 
کمتر از تمدن نوین اسلامی قانع نبود. اولا ایران باید یک  چیزی 
کل ساختار  تمدن شود، اما نه یک تمدن عادی، بلکه بن‌مایه 
عظیم تمدن نوین اسلامی باید در ایران باشد. یعنی ایران باید 
زادبوم آینده اسلام باشد. ایران آینده نه تنها یک کشوری که از بقا 
و تمامیت خود حفاظت کرده؛ حتی نه یک ابرقدرت از نظر نظامی 
و اقتصادی و سیاسی؛ بلکه یک تمدن خواهد بود. تمدن‌ها در 
هر عصری قطب و قبله زمان خود خواهند بود؛ وقتی یک کشوری 
تمدن می‌شود دیگر قدرتمند نیست بلکه قبله‌ای هژمونیک برای 
که نحوه زیست مردم جهان  سرتاسر جهان است. تمدن است 
که فکر  کشوری  کند. آقا ایران را مرکز جهان می‌دید،  را تعیین می‌
که تحت هدایت  حمله به آن هم مضحک باشد. این اتفاقی بود 
رهبر شهید در جنگ رمضان رقم خورد. جهان دید که ایران با دو 
ابرقدرت نظامی می‌جنگد و درون کشور آب از آب تکان نمی‌خورد. 
ایرانِ امروز با ابرقدرت‌ها سرشاخ است و با دو ابرقدرت دیگر متحد 
گوید: »اتحاد با تهران قابل معامله  است. وقتی چین به امارات می‌
نیست« یعنی ایران یک کشور عادی نیست؛ ایران در پازل قدرت 
کننده است و روابط با  امروز و فردای جهان، قطعه‌ای مهم و تعیین‌
تهران ذیل روابط راهبردی و استراتژیک تعریف می‌شود و نه صرفا 
کند در لبنان  مناسبات اقتصادیِ موقت. ایران است که تعیین می‌
جنگ باشد یا نه، از این پس دشمن صهیونی برای حمله خفیف 
که نبض  کند. ایران است  کنش تهران فکر  به لبنان هم باید به وا
تجارت جهانی را در دست دارد، حتی این ایران است که می‌تواند 
رابطه اروپا و ناتو را با آمریکا بیش از پیش بهم بزند. چشم‌انداز آینده 
قدرت‌های جهانی بدون ایران ناقص است و این قدرتی است که 
با ترور مسئولین رده‌بالای نظامی و سیاسی کشور آسیب ندیده و 
که از نقطه بلوغ خود گذشته است؛ مردم‌پایه و  نخواهد دید. چرا
دانش‌بنیان است و همچنین از جنس قدرت نرم است و هجمه 
که تیرها از  فیزیکی علیه آن مطلقا بی‌معناست؛ مثل روحی است 

گذرند، بی‌‌آنکه حتی زخمی بر جای بگذارند. میانش می‌
کشیم برای شهادت چنین رهبری. اما آه‌های ما همه برای  ما آه می‌
گذشته‌اند، نسبت به آینده غمی نداریم. بذرهایمان را کاشته‌ایم، 
که هنوز  نهال‌هایمان را به ثمر نشانده‌ایم و چه بسیار میوه‌ها 

ک است... نچیده‌ایم. هزار باده ناخورده در رگ تا

 آقایی که تولد دوباره 
یک تمدن بود

دختران و زنان ایران‌زمین قریب به دو ماه است که رسما بانی تجمعات خیابانی دشمن‌شکن هستند
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در جنگ رمضان تعداد زیادی از پهپادهای دشمن منهدم شدند که اکثر آن‌ها فوق پیشرفته بودند

روزهای سخت برای صنعت پهپادی دشمن

تغییر موازنه پای  میز مذاکره

حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای:

 ارتش آماده است تا تلخی شکست‌های جدیدی را به کام دشمنان بچشاند

که شاید تا سالها بتوان در  جنگ رمضان دارای ابعاد مختلفی است 
کز تحقیقاتی، اندیشکده‌ها و  خصوص آن هم در رسانه‌ها و هم در مرا
مجموعه‌های نظامی به بحث و گفتگو پرداخت. در این مطلب بنا داریم به 
بحث پرنده‌های بدون سرنشین )پهپاد( سرنگون‌شده دشمن در آسمان 

ایران طی 40 روز جنگ )تا زمان آتش‌بس موقت( بپردازیم.
کردند؟ کدام خانواده از پهپادها بر فراز ایران پرواز می‌

گزارش تسنیم طی این جنگ، پرنده‌های بدون سرنشین مختلفی بر  به 
کردند و البته تعدادی زیادی از آنها سرنگون شدند اما قبل  فراز ایران پرواز 
که تقریباً  کرد  از پرداختن به معرفی این پرنده‌ها باید به این مسئله اشاره 
کلاس‌بندی پهپادهای سری  کثر این پرنده‌های بدون سرنشین در  ا
medium-( طبقه‌بندی می‌شوند، این واژه مخفف عبارت انگلیسی MALE

altitude long-endurance( به‌معنی ارتفاع متوسط و ماندگاری بالا است و 
به خانواده‌ای از پهپادها اطلاق می‌شود که ارتفاع پروازی آنها معمولًا بین 
3 تا 9 کیلومتر از سطح زمین است و میزان ماندگاری آنها در هر سورتی پرواز 
کثر  که ا کرد  بین 24 تا 48 ساعت است، البته باید به این مسئله نیز اشاره 
این پهپادها در زمان حمل محموله‌های مختلف رزمی شناسایی و مجبور 

به کاهش ارتفاع می‌شوند.
از پهپادهای معروف از این کلاس که در جنگ اخیر شرکت داشتند و البته در 
تعداد قابل‌توجهی توسط نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران سرنگون 
شدند می‌توان به سری MQ-9 ریپر ساخت ایالات متحده آمریکا و هرمس900 

و هرون ساخت رژیم صهیونیستی اشاره کرد.
البته پهپادهای دیگری نظیر پهپادهای سری موسوم به لوکاس نیز در این 
کپی آمریکایی‌ها از خانواده  که در حقیقت همان  کارگیری شدند  جنگ به‌
پهپادهای انتحاری شاهد136 ایرانی است اما باید گفت که عمده پهپادها 

از خانواده و مجموعه MALE بودند.

طبق اعلام نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، از ابتدای جنگ رمضان 
بیش از 150 فروند پهپاد متجاوز سرنگون شده است که با توجه به فشارهای 
سخت دشمن برای خاموش کردن پدافند ایران، آماری جالب و قابل‌توجهی 

به حساب می‌آید.
کردن این پهپادها مهم است؟  چرا سرنگون‌

 MALE پهپادهایی که در جنگ اخیر بر فراز کشور ما پرواز کردند عمدتاً از کلاس
 9-MQ و با مأموریت‌های ترکیبی شناسایی و تهاجمی بودند. پهپاد آمریکایی
با سیستم‌های اپتیکی و پیشرفته و عمدتاً مسلح به موشک‌های هلفایر یکی 

از اصلی‌ترین پلت‌فرم‌های بدون سرنشین فعال در این جنگ بود.
از طرف دیگر، پهپادهای رژیم صهیونیستی مثل هرمس900 و یا هرون نیز مجهز 
 mikholit به سیستم‌های اپتیکی بودند و همچنین بمب‌های کوچک سری

بخش عمده توان بی‌سرنشین در این جنگ را در اختیار داشتند.
این پهپادها در بحث شناسایی طولانی در یک محدوده جغرافیایی و شناسایی 
دقیق تهدیدات و تحرکات بسیار مؤثر هستند. در مورد جنگ رمضان یا حتی 
جنگ 12روزه، رصد حمل‌ونقل سامانه‌های پدافندی، لانچرهای موشکی و 
یا تعقیب افراد و در صورت لزوم حمله به آنها و همچنین ارسال تصاویر برای 
بررسی خسارت‌های ایجادشده توسط حملات دیگر، از جمله مهمترین 

کاربری این پلت‌فرم‌ها به حساب می‌آید.
 MQ-9؛ ایران قبرستان ستون فقرات پهپادهای آمریکا

 ،General Atomics ساخت شرکت آمریکایی MQ9 پرنده بدون سرنشین
پرتعدادترین پرنده بدون سرنشین در اختیار نیروهای مسلح آمریکاست. 
کلی تعدادی نزدیک به 575 فروند از این پهپاد ساخته شده است  به‌صورت‌
و علاوه بر ایالات متحده آمریکا تعدادی از این پهپادها به کشورهایی مثل 

هلند، بلژیک، فرانسه، اسپانیا و انگلستان نیز صادر شده است.
پهپاد ریپر با  11 متر طول، 20 متر دهانه بال و ارتفاع 3.81 متر یکی از بزرگترین 

پرنده‌های بدون سرنشین در کلاس خود به حساب می‌آید، وزن این پهپاد نیز 
در حدود 2200 کیلوگرم است و از یک موتور توربوپراپ 900اسب‌بخاری مدل 

کند. TPE 10-331 ساخت شرکت آمریکایی Honeywell استفاده می‌
کیلومتر بر ساعت و ارتفاع پرواز  سرعت معمول این پهپاد در حدود 313 
عملیاتی آن در حدود 7.5 کیلومتر است. در بحث حمل مهمات نیز این پهپاد 
کلی تقریباً توان حمل نزدیک به یک تُن مهمات در 7 جایگاه زیر  به‌صورت‌
بال‌ها و بدنه خود را دارد. سلاح اصلی این پرنده بدون سرنشین، موشک‌های 
هوابه‌سطح AGM-114 هلفایر است و البته توان حمل سلاح‌های دیگری 
مثل بمب‌های هدایت لیزری GBU12 یا موشک‌های هوابه‌سطح بریمستون 

ساخت انگلستان را نیز دارد.
سامانه چندمنظوره هدف‌یابی AN/DAS- MTS-B 1 از شرکت ریتهون با 
قابلیت رصد و کشف اهداف در شب و روز یا هر شرایط آب‌وهوایی و همچنین 
گذاری لیزری اهداف و سامانه رادار سار Lynx II AN/APY 8 نیز  علامت‌
کاررفته در این پهپاد در حوزه کشف، رصد،  جزو اصلی‌ترین سامانه‌های به‌
گیری و شناسایی هستند، البته بسته به مأموریت‌های مختلف، برخی  هدف‌
پادهای جمع‌آوری سیگنال، جنگال یا سایر مأموریت‌ها نیز برای این پهپاد 

می‌تواند نصب شود. ریپر از سیستم هدایت ماهواره‌ای هم بهره می‌برد.
خ داد و در  اولین شکار این پهپاد توسط گروه انصارالله یمن در سال 2017 ر
خ در سال 2023 یمنی‌ها بین  فاصله آن سال تا قبل از درگیری‌های دریای سر

3 تا 5 فروند ریپر را هدف قرار داده منهدم کردند.
ک از پهپادهای ریپر باز هم توسط انصارالله یمن  اولین به‌نوعی سلاخی وحشتنا
خ داد و در یک  خ در سال 2023 میلادی ر و در جریان درگیری‌های دریای سر
دوره زمانی نزدیک به 2 سال نزدیک به 15 فروند از این پهپاد )به‌اعتراف آمریکا( 
توسط یمنی‌ها سرنگون شد، البته جنبش انصارالله یمن ادعای سرنگونی 

بیش از 20 فروند از پهپادهای MQ-9 آمریکایی را در این دوره دارد.

۱۲ دلیل بر پیروزی تاریخی ایران بر آمریکا و صهیونیسم

شیطان چگونه در هم شکست؟


